
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
________ «Центр развития ребёнка -  детский сад «Алёнушка»________

ПРИКАЗ
От 27.12.2024г. № 8 - 139

п. Октябрьский

(распоряжение)
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ 
«Центр развития ребёнка -  детский сад «Алёнушка»

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации» «Санитарно -  эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», подпунктами 29.1 и 29.2 пункта 1 статьи 10 и 
пунктом 3 статьи 34 областного закона от 2 июля 3 712 -  41 -  03 « Об образовании в 
Архангельской области», постановления Министерства образования и науки Архангельской 
области « О компенсации платы . взимаемой с родителей ( иных -законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в Архангельской области» от 18 февраля 2020 года №9, 
Санитарно -  эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590 -  20 и на 
основании Постановления № 3307 от 27 декабря 2024г. администрации Устьянского 
муниципального округа Архангельской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми (за исключением указанных в пункте 1.1. настоящего приказа) в 
МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Алёнушка» в размере: 192 рубля в день за 
фактическое посещение в режиме полного дня (10,5 -  12)часового пребывания 
детей в группе.

1.1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ «ЦРР -  детский 
сад «Алёнушка», реализующий адаптированную образовательную программу 
дошкольного образования в размере: 148 рублей за фактическое посещение в режиме 
полного дня 10,5 часового пребывания детей в группе.
2. Не взимать родительскую плату за уход и присмотр со следующих категорий 

детей:
- с родителей (законных представителей) детей с туберкулёзной интоксикацией;
- с родителей (законных представителей) детей -  инвалидов:
- с родителей (законных представителей) детей -  сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей:
- с родителей (законных представителей) детей участников специальной военной 

операции»
3. Установить, что затраты на приобретение расходных материалов, используемых для 
обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, не могут 
превышать 10 процентов от размера затрат на приобретение продуктов питания
4. Установить, что родительская плата за содержание воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья в МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Алёнушка» реализующего



учётом пребывания воспитанника в организации путём снижения на 25% размеров 
родительской платы за минусом затрат на приобретение расходных материалов, 
используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной 
гигиены.
5. Настоящий приказ вступает в силу и действует с 1 января 2025 г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Заведующий

(должность)
■ С —

(личная подпись)

С приказом ознакомлена:

_Л̂ _»
2024г.
2024г.

С.В. Тетерина
(расшифровка
подписи)

t f
гл. бухгалтер Заостровцева Н.В. 

_ бухгалтер Мартюшова О.А.


